

EXPTE Nº: 469/D.D./13 SANCIONADA: 25 /04/13

PROMULGADA: **DECRETO Nº:** 

**ORDENANZA: 1.552/HCD/13** 

**POR CUANTO:** 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE EL CALAFATE SANCIONA CON FUERZA DE:

## ORDENANZA

ARTICULO 1º) RATIFICAR, en todos sus términos el Decreto Municipal Nº 276/13. Adreferéndum de este Honorable Concejo Deliberante con el siguiente texto:

> "Artículo 1º) APRUEBASE, el Boleto de Compraventa celebrado entre la razón social Estancia Anita Sociedad Agropecuaria y la Municipalidad de El Calafate, de fecha 05 de Febrero de 2013, por la adquisición de una Parcela de una Superficie de 48 Ha. 28 As. 93 Ca, para la ampliación del Ejido Urbano.-

> "Artículo 2º) EXIMASE, del Pago de Impuestos Inmobiliarios, Tasas y Servicios Retribuidos a la Parcela mencionada en el Art. 1º, hasta tanto se tercericen los lotes resultantes de la subdivisión de la misma.-

ARTICULO 2°) REFRENDARA la presente Ordenanza la Señora Secretaria General de este Honorable Concejo Deliberante, Doña Rosa Ercilia Trujillo.

TOMEN conocimiento Secretarias de Bloques. Elévese copia al ARTICULO 3°) Departamento

Ejecutivo ARCHIVESE.

Municipal

Comuníquese Cumplido

> Alexis Simunovic Presidente Honorable Concejo Deliberante

Rosa Ercilia Trujillo Secretaria General Honorable Concejo Deliberante

**POR TANTO:** 

Téngase por Ordenanza Municipal Nº. 1.552/13. Dese a Boletín Municipal. Comuníquese y cumplido ARCHIVESE .-